In secundo Nocturno.

Ex libro Morálium sancti Gregorii Papæ.

Lectio iv.

Lib. 1. c. 10. in c. 1. Job.

**S**UNT nonnulli qui vitam suam negligunt , et dum transitória appetunt , dum aeterna vel non intellegunt , vel intellecta contémunt , nec dolorem sentiunt , nec habere consilium sciunt : eumque supérra , quæ amiserunt , non considerant , esse se (heu miseris) in bonis felices putant. Nequāquam enim ad veritatis lucem , cui conditi fuerant , mentis oculos érigunt : nequāquam ad contemplatiōnem patriæ aeternæ desideriū aciem tendunt : sed semetip̄sos in his , ad quæ projecti sunt , deserentes , vice patriæ diligunt exilium , quod patiuntur , et in cœcitate , quam tôle-

rant , quasi in claritatē lúminis exultant.

¶ Da mihi. 486.

Lectio v.

**A**t contra , electorum mentes , dum transitória cuncta nullā esse conspiciunt , ad quæ sint conditæ exquirunt : cunīque eorum satisfactioni nihil extra Deum sufficit , ipsa inquisitiōnis exercitatiōne fatigata illorum cogitatiō , in conditōris suis spe , et contemplatiōne requiescit , supērnis intērsi cibis appetit : et unusquisque eorum adhuc in mundo corpore pōsitus , mente tamen extra mundum surgit : ærānam exiliū , quam tollerat , deplorat , et ad sublimem pátriam incessātibus se amoris stimulis excitat. Cum ergo dolens videt , quam sit aeternum , quod perdidit , inventit satubre consilium , temporale hoc despiceret , quod percurrat : et quo magis crescit consiliī sciētia , ut peritura deserat , eo augētur dolor , quod necedum ad mansūra pertingat.

¶ Initium sapiētiae. 486.

Lectio vj.

**I**NVENTUM quoque est , quod nullus dolor mentis sit in actione præcipitatiōnis. Qui enim sine consiliis vivunt , qui seipso rerum evēntibus præcipites déserunt , nullo interim cogitatiōnum dolore fatigantur. Nam qui solerter in viis consilio figit mentem , caute se in omni actione circumspiciendo considerat : et ne ex re , quæ agitur , repentinus finis , adversusque surripiat , hunc prius moliter posito pede cogitatiōnis palpat : pensat , ne ab his , quæ agēda sunt , præpeditat formido : ne in his , quæ differenda sunt , præcipitatio impellat : ne prava per concupiscentiam aperto bello súperent : ne recta per inānem gloriām insidiando supplantent.

¶ Verbum iniquum. 486.

¶. vii Dómine Pater. 486.

¶. viii Duo Séraphim. 486.

## FERIA SECUNDA.

De libro Ecclesiastici.  
Lectio i. *Cap. 1. c.*

**C**ORONA sapientiae, timor Dómini, replens pacem, et salutis fructum: et vidit, et dinumerávit eam: ultraque autem sunt dona Dei. Scientiam, et intellectum prudéntiae, sapientia compartietur: et gloriari tñentium se exaltat. Radix sapientiae est timore Dóminum: et rami illius longævi. In thesauris sapientiae intellectus, et scientia religiositas: exercitatio autem peccatóribus sapientia.

R. Ne derelinquas. 480.

Lectio ii.

**T**IMOR Dómini expellit peccatum: nam qui sine timore est, non poterit justificari: iracundia enim animositas illius, subversio illius est. Usque in tempus sustinabit patiens, et postea redditio jucunditatis. Bonus sensus usque in tempus abscondet verba illius, et labia multorum enarrabunt sensum illius. In thesauris sapientiae significatio disciplinae: exercitatio autem peccatori, cultura Dei. Fili, concupisces sapientiam conserva justitiam, et Deus præbebít illum tibi.

R. Magna enim. 487.

Lectio iii.

**S**APIENTIA enim, et disciplina timor Dómini: et quod beneplacitum est illi, fides, et mansuetudo, et adimplébit thesauros illius. Ne sis incredibilis timori Dómini, et ne accésseris ad illum duplice corde. Ne fúcris hypocrita in conspectu hominum, et non scandalizérис in labiis tuis. Attende in illis, ne forte cadas, et addúcás animas tuas inhonoratiōnem, et revélet Deus absconditam tua, et in medio synagoga elidat te: quóniam accessisti maligne ad Dóminum, et cor tuum plenum est dolo et fallacia.

R. Quae sunt. 487.

## FERIA TERTIA.

De libro Ecclesiastici.  
Lectio i. *Cap. 2.*

**F**ILI, accédens ad servitūtem Dei, sta in justitia, et timore, et præpara animam tuam ad tentationem. Déprime cor tuum, et sustine: inclina aurem tuam, et suscipe verba intellectus, et ne festines in tempore obductionis. Sustine sustinationes Dei: conjungere Deo, et sustine, ut crescat in novissimo vita tua.

R. Præbe, fili. 487.

Lectio ii.

( ) **M**NTE, quod tibi applicitum fuerit, accipe: et in dolore sustine, et in humilitate tua patientiam habe: quóniam in igne probatur aurum et argéntum, homines vero receptibiles in camino humiliacionis. Crede Deo, et recuperabit te. Et dirige viam tuam, et spera in illum. Serva timorem illius, et in illo veterasce.

R. Initium sapientiae. 486.

Lectio iii.

**M**ETUERES Dóminum sustinete misericordiam ejus: et non deflectatis ab illo, ne cadatis. Qui timetis Dóminum, crèdite illi: et non evacuabitur merces vestra. Qui timetis Dóminum, sperate in illum: et in oblectationem veniet vobis misericordia. Qui timetis Dóminum, diligite illum, et illuminabuntur corda vestra. Respícite, filii, natiōnes hominum: et scítote quia nullus speravit in Dómino, et consūsus est. Quis enim permanuit in mandatis ejus, et derelictus est? aut quis invocavit eum, et despexit illum?

R. Verbum iniquum. 486.

## FERIA QUARTA.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. *Cap. 3.*

**F**ILI sapientiae, ecclésia iustorum: et natio illorum, obediēntia, et dilectio. Judicium patris audite, filii, et sic facite, ut salvi sitis. Deus enim honoravit patrem in filiis: et judi-

cium matris exquirens, firmavit in filios. Qui diligat Deum, exorabit pro peccatis, et continebit se ab illis, et in oratione diorum exaudiatur.

R. Dómine Pater. 486.

Lectio ii.

**E**t sicut qui thesaurizat, ita et qui honorificat matrem suam. Qui honórat patrem suum, jucundabitur in filiis, et in die orationis sue exaudiétur. Qui honórat patrem suum, vita vivet longiore: et qui obedit patri, refrigerabit matrem. Qui timet Dóminum, honórat parentes, et quasi dómini serviet his, qui se genuerunt.

R. Magna enim. 487.

Lectio iii.

In opere, et sermone, et omni patientia honóra patrem tuum, ut superveniat tibi benedictio ab eo, et benedictio illius in novissimo maneat. Benedictio patris firmat domos filiorum: maledictio autem matris eradicit fundaménta. Ne gloriérис in tumultu patris tui: non enim est tibi glória, ejus confusio. Glória enim hominis ex honore patris sui, et dédecus filii pater sine honore.

R. Quae sunt. 487.

#### FERIA QUINTA.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. Cap. 3. c

**A**ltiora te ne quæsiferis, et fortiora te ne scrutatus fueris: sed quæ præcepit tibi Deus, illa cogita semper, et in pluribus operibus ejus ne fueris curiosus. Non est enim tibi necessarium ea, quæ abscondita sunt, videre oculis tuis. In supervacuis rebus noliscraturi multipliciter, et in pluribus operibus ejus non eris curiosus. Plurima enim super sensum hominum ostensa sunt tibi. Multos quoque supplantavit suspicio illorum, et in vanitate detinuit sensus illorum.

R. In principio. 485.

Lectio ii.

**C**on durum habebit male in novissimo: et qui amat perf-

culum, in illo peribit. Cor ingratiens duas vias, non habebit successus, et pravus corde in illis scandalizabitur. Cor nequam gravabitur in dolóribus, et peccator adjicet ad peccandum. Synagógæ superbórum non erit sanitas: frutex enim peccati radicabitur in illis, et non intelligetur.

R. Gyrum cœli. 485.

Lectio iii.

**C**on sapientis intelligitur in sapientia, et auris bona audit eum omni concupiscentia sapiéntiam. Sapiens cor, et intelligibile abstinebit se a peccatis, et in opéribus justitiae successus habebit. Ignem ardéntem extinguit aqua, et elemosyna resistit peccatis: et Deus prospéctor est ejus, qui reddit gratiā: méminit ejus in pósterum, et in tempore casus sui invéniet firmamentum.

R. Ensitte, Dómine. 485.

#### FERIA SEXTA.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. Cap. 4.

**F**ili, elemosynam pauperes ne defraudes, et oculos tuos ne transvertas a paupere. Animam esuriéntem ne despéxeris: et non exasperes pauperem in inópia sua. Cor inopis ne affligeris, et non prótrahas datum angustanti. Rogationem contributati ne abjicias: et nou avérta faciem tuam ab egéno.

R. Da mibi. 486.

Lectio ii.

**A**n inope ne avérta oculos tuos propter iram: et non relinquis queréntibus tibi retro maledicere: maledicentis enim tibi in amaritudine animæ exaudiatur deprecatio illius: exaudiatur autem eum, qui fecit illum. Congregationi pauperum affabilem te facito, et presbytero humiliá animam tuam, et magnato humiliá caput tuum.

R. Initium sapiéntie. 486.

Lectio iii.

**E**clina pauperi sine tristitia aurem tuam, et redde débi-

**tum tuum, et respónde illi pacifica in mansuetudine.** Libera eum, qui injúriam pátitur, de manu supérbii : et non ácide feras in ánima tua. In judicando esto pupillis misericors ut pater, et pro viro matri illórum : et crís tu velut filius Altissimi obédiens, et miserébitur tui magis quam mater.

R. Verbum infquum. 486.

### SABBATO.

De libro Ecclesiástici.

Lectio i. Cap. 4. c

**F**ILI, consérva tempus, et devíta a malo. Pro ánima tua ne confundáris dicere verum. Est enim confúsio addúcens peccá-  
tum, et est confúsio addúcens gloriá-  
m, et grátiā. Ne accípias  
fáciem adver-  
sus faciem tuam,  
nec adver-  
sus ániam tuam  
mendácium. Ne revereáris próxi-  
mum tuum in casu suo : nec  
retíneas verbum in tempore sa-  
lútis. Non abscondás sapiéntiam  
quam in decóre suo.

R. Dómine Pater. 486.

Lectio ii.

**I**n lingua enim sapiéntia dignó-  
scitur : et sensus, et sciéntia,  
et doctrína in verbo sensati, et  
firmaméntum in opéribus ju-  
stitiae. Non contradicas verbo ve-  
ritatis ullo modo : et de mendá-  
cio ineruditónis tuæ confundere.  
Non confundáris confiteri pec-  
cata tua, et ne subjicias te omni  
hómini pro peccáto. Noli resi-  
stere contra fáciem poténtis :  
yec conéris contra ictum flávii.

R. Magna enim. 487.

Lectio iii.

**P**no justitia agonizáre pro án-  
ima tua, et usque ad mortem  
certa pro justitia, et Deus ex-  
pugnábit pro te inimícios tuos.  
Noli citátus esse in lingua tua :  
et inútilis, et remissus in opér-  
ibus tuis. Noli esse sicut leo in  
domo tua, evértens domésticos  
tuos, et opprimens subjéctos  
tibi. Non sit porrécita manus tua  
ad accipiéndum, et ad dandum  
collecta.

R. Quae sunt. 487.

### SABBATO

ANTÉ DOM. V. AUGUSTI.

Nisi hac fuerit propinquior Kalendis Septembribus: quia tunc ista cum sua Hebdom. omittuntur et ponitur Añæ pro prima Domini-  
nica Septembribus, ut infra.

Ad Maguicat. Añæ.

Obsérva, fili, \* præcépta patris tui, et ne dímítas legem matris tuæ, sed liga eam semper in corde tuo.

DOMINICA V. AUGUSTI.

In primo Nocturno

De libro Ecclesiástici.

Lectio i. Cap. f.

**N**oli atténdere ad possessiónes  
iniquas, et ne díxeris : Est  
mihi sufficiens vita : nihil enim  
próderit in tempore vindictæ, et  
obductiōnis. Ne sequareis in for-  
titudine tua concupiscentiam  
cordis tui : et ne díxeris : Quó-  
modo pótui ? aut quis me sub-  
jicet propter facta mea ? Deus enim  
vñdicans vindicábit. Ne  
díxeris : Peccávi, et quid mihi  
accidit triste ? Altissimus enim  
est pátiens rédditor. De propi-  
tatióne peccato noli esse sine metu,  
neque adjicias peccáatum super  
peccáatum.

R. In princípio. 483.

Lectio ii.

**E**t ne dicas : Miseratio Dómini  
magna est, multitudinis  
peccatorum meorum miserébitur.  
Misericordia enim, et ira  
ab illo cito próximant, et in pec-  
catores réspicit ira illius. Non  
tardes convérti ad Dóminum,  
et ne differas de die in diem.  
Súbito enim vénet ira illius,  
et in tempore vindictæ disperdet  
te. Noli ánxius esse in divitiis  
injústis : non enim próderunt  
tibi in die obductiōnis, et vin-  
dictæ. Non véntiles te in omnem  
ventum, et non eas in omnem  
viam. Sic enim omnis peccátor  
probátur in dúplici lingua.

R. Gyrum cœli. 485.

Lectio iii.

**E**sto firmus in via Dómini, et  
in veritáte sensus tui, et  
sciéntia, et prosequéatur te ver-

bum pacis, et justitiae. Esto mansuetus ad audiendum verbum, ut intellegas: et cum sapientia proferas responsum verum. Si est tibi intellectus, responde proximo: sin autem, sit manus tua super os tuum, ne capiaris in verbo indisciplinato, et confundaris. Honor, et gloria in sermone sensati, lingua vero imprudentis subversio est ipsius. Non appelleris surro, et lingua tua ne capiaris, et confundaris.

R. Emitte, Dómine. 483.

In secundo Nocturno.  
Sermo sancti Joannis  
Chrysostomi.

Lectio iv.

*Hom. 22. in 2. Cor. 10. in Mor.*  
**N**es tardes converti ad Dómini num, et ne differas de die in diem: nescis enim quid partitura sit superventura dies. Periculum enim et metus est in differendo: salus vero certa, ac secura, si nulla sit dilatio. Virtutem igitur cole: sic enim, licet juvenis moriaris, securè discésseris: quod si ad senectudinem perveneris, cum multa facilitate, et nulla molestia e vita discedes: duplémque habebis festivitatem, et quod a vita malitia abstinueris, et quod virtutem colueris. Ne dicas: Erit tempus, quando converti licet: verba enim haec Deum valde exasperant.

R. Da mihi, Dómine. 486.

Lectio v.

**C**URNAM, cum ipse tibi aeterna saecula promisit, tu in praesenti vita laborare non vis, quem parva, et momentanea est; sed sic ignarus, ac dissolutus agis, quasi hac breviorum atiam quamdam inquiras? Nonne illae quotidianae comessationes, nonne illae mensae, nonne scorta illa, nonne theatra illa, nonne divitiæ illæ testantur inexplibilem malitiae concupiscentiam? Cogita bene, quod quoties scoratus es, toties condemnasti te ipsum: peccatum enim ita se

habet, ut mox atque patratum fuerit, sententiam ferat judex.

R. Infirmum sapienitatem. 486.

Lectio vi.

**I**NEBRATUS es? ventri indulsi sti? rapuisti? Siste jam gradum: verte te in diversum: confiteare Deo gratiam, quod non in mediis peccatis te abstulit: ne quere alium tibi prorogari tempus, ut male opereris. Multi dum male, ac vitiouse viventer, subito perierunt, et in manifestam damnationem abiérunt: time ne idem tibi accidat. Sed multis, inquis, dedit Deus spatiū, ut in ultima senecta confiterentur. Quid igitur? numerus qui dabit, inquis. Cur dicas, fortasse? Contigit aliquoties. Cogita quod de anima deliberas: proinde etiam de contrario cogita, et dic: Quid autem si non det? Quid autem si det, inquis? Esto, dat quidem ipse: verumtamen hoc illo certius, et utilius.

R. Verbum infirmum. 486.

R. viij. Dómine Pater. 486.

R. viij. Duo Séraphim. 486.

FERIA SECUNDA.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. Cap. 7.

**N**Oli facere mala, et non te apprehendent. Discede ab iniquo, et deficient mala abs te. Fili, non semines mala in sulcis iniquitatem, et non metes ea in septuplum. Noli querere a Dómino ducatum, neque a rege cathedram honoris. Non te iustifices ante Deum, quoniam agnitor cordis ipse est: et penes regem noli velle vidéri sapiens.

R. Ne derelinquas. 486.

Lectio ii.

**N**Oli querere fieri iudex, nisi valeas virtute irrumperem iniquitates: ne forte extimescas faciem potenteris, et ponas scandalum in equitate tua. Non pecces in multitudem civitatis, nec te immittas in populum, neque alliges duplicita peccata: nec enim in uno eris immunis. Noli esse pusillanimis in animo

tuo : exorāre , et facere ele-  
mōsynam ne despicias.

¶ Magna enim. 487.

Lectio iij.

**N**ec dicas: In multitūdine mūne-  
rum meōrum respicet Deus,  
et offerēnte me Deo altissimo,  
mūnera mea suscipiet. Non irri-  
deas bōminem in amaritūdine  
ānima: est enim qui humiliat,  
et exaltat , circumspéctor Deus.  
Noli arāre mendacium adversus  
fratrem tuum : neque in amscum  
similiter fācias. Noli velle men-  
tīri omne mendacium : assidū-  
tas enim illius non est bona. Noli  
verbōsus esse in multitūdine  
presbyterōrum , et non sterē  
verbum in oratione tua.

¶ Quae sunt. 487.

#### FERIA TERTIA.

De libro Ecclesiastici.

Lectio j. Cap. 10.

**J**UDEX sāpiens judicabit pōpu-  
lum suum , et principātus  
sensati stābilis erit. Secundum  
jūdicem pōpuli , sic et ministri  
ejus : et qualis rector est civitā-  
tis . tales et inhabitantes in ei .  
Rex insipiens perdet pōpulum  
suum : et civitātes inhabita-  
buntur per sensum potētiūm.  
In manu Dei potēstas terrae : et  
utilem rectōrem suscitabit in  
tempus super illam. In manu  
Dei prospēritas hōminis , et su-  
per fācīem scribas impónet ho-  
nōrem suum.

¶ Præbe, fili. 487.

Lectio ij.

**O**MNIS injūriæ prōximi ne me-  
mineris , et nihil agas in  
opéribus injūriæ. Odibilis co-  
ram Deo est et hominibus su-  
pēria : et execrabilis omnis in-  
iquitas géntium. Regnum a gente  
in gentem transfertur propter  
injusticias , et injūrias , et con-  
tumelias , et diuersos dolos.  
Aváro autem nihil est sceléstus.  
Quid supēbit terra , et cinis ?  
Nihil est iniquius , quam amare  
pecúniam. Ille enim et ānimam  
suam venālem habet : quóniam  
in vita sua projecit intima sua.  
¶ Initium sapiētiæ. 486.

Lectio iij.

**Q**UIS potentātus brevis vita.  
Langor prolīxi orgravat mé-  
dicum. Breve languorem præci-  
dit mēdicus : sic et rex hōdie est,  
et cras moriētur. Cum enim moriē-  
tur homo, hēreditabit serpētes,  
et hētias , et vermes. Initium  
supērbia hōminis , apostatare a  
Deo : quóniam ab eo, qui fecit il-  
lum, recēsset cor ejus : quóniam  
initium omnis peccati est supēr-  
bia : qui tenēterit illam, adimplē-  
bitur maledictis, et subvērteteum  
in finem. Propterea exhonoravit  
Dóminus convēntus malōrum , et  
destruxit eos usque in finem.  
¶ Verbum iniquum. 486.

#### FERIA QUARTA.

De libro Ecclesiastici.

Lectio j. Cap. 15.

**Q**ui tetigerit picem , inquint-  
abitur ab ea : et qui commu-  
nicaverit supērbo, induct su-  
pērbiam. Pondus super se tollit,  
qui honestiōri se commūnicat.  
Et ditiōri te ne sōcius fūeris.  
Quid communicabit cācabus ad  
oilam ? quando enim se collise-  
rint, confringētur. Dives injūste  
egit , et frenet : pauper autem  
læsus tacēbit. Si largitus fūeris,  
assūmet te : et si non habūeris,  
derelīquet te. Si habes, convi-  
vet tecum et evacuabit te , et  
ipse non dolēbit super te.  
¶ Dómine Pater. 486.

Lectio ij.

**H**UMILIARĒ Deo , et expēcta ma-  
nus ejus. Attende ne sedū-  
etus in stultitiam humiliēris. No-  
li esse hūmiliis in sapiētiā tua,  
ne humiliātis in stultitiam sedu-  
caris. Advocātus a potentiōre,  
discēde : ex hoc enim magis te  
advocabit. Ne improbus sis , ne  
impingāris, et ne longe sis ab eo,  
ne eas in oblivionem. Ne retineas  
ex aequo loqui cum illo : nec cre-  
das multis verbis illius. Ex multa  
enim loquela tentabit te , et sub-  
ridens interrogabit te de abs-  
conditistuis. Immitis āninus il-  
lius conservabit verba tua, et non  
parcet de malitia, et de vinculis.  
¶ Magna enim. 487.

Lectio iiij.

**C**AVE tibi, et attende diligenter audistui tuo, quoniam cum subversione tua ambulas. Audiens vero illa quasi in somnis vide, et vigilabis. Omnia vita tua diligere Deum, et invoca illum in salutem tua. Omne animal diligit simile sibi: sic et omnis homo proximum sibi. Omnis caro ad similem sibi conjugetur, et omnis homo simili sui sociabitur. Si communicabit lupus agno aliquando, sic peccator justo. Quae communicatio sancto homini ad canem? aut quem pars divitiae ad pauperem?

¶ Quae sunt. 487.

## FERIA QUINTA.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. Cap. 44.

**B**EATUS vir, qui non est lapsum verbo ex ore suo, et non est stimulatus in tristitia delicti. Felix, qui non habuit animi sui tristitiam, et non excedit a spe sua. Viro cupido, et tenaci sine ratione est substantia, et homini lido ad quid aurum? Qui acerbat ex animo suo injuste, alii congregat, et in bonis illis alius luxuriabitur. Qui sibi nequam est, cui alii bonus erit? et non jucundabitur in bonis suis.

¶ In principio. 483.

Lectio ij.

**Q**ui sibi invidet, nihil est illo nequius, et haec redditio est malitia illis: et si bene fecerit, ignoranter, et non volens facit: et in novissimo manifestat malitiam suam. Nequam est oculus lido, et avertens faciem suam, et despiciens animam suam. Insatiabilis oculus cupidus in parte iniquitatis: non satiabitur, donec consumat arescens animam suam. Oculus malus ad mala: et non satiabitur pane, sed indigens, et in tristitia erit super mensam suam.

¶ Gyrum cœli. 488.

Lectio iii.

**F**ili, si habes, henesac tecum, et Deo dignas oblationes of-

fer. Memor esto quoniam mors non tardat, et testamentum inferorum, quia demonstratum est tibi: testamentum enim hujus mundi morte morietur. Ante mortem benesac amico tuo, et secundum vires tuas exporrigenus da pauperi. Non defraudaris a die bono, et particula boni doni non te pretereat. Nonne alii relinques dolores, et labores tuos in divisione sortis? Da, et accipe, et justifica animam tuam. Ante obitum tuum operare justitiam: quoniam non est apud inferos inventre cibum.

¶ Emite, Domine. 485.

## FERIA SEXTA.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. Cap. 21.

**F**ILI, peccasti? non adjicias iterum: sed et de pristinis deprecare, ut tibi dimittantur. Quasi a facie colubri fuge peccata: et si accesseris ad illa, suscipient te. Dentes leonis, dentes ejus, interficientes animas hominum. Quasi rhombabitis acuta omnis insquitas, plaga illius non est sanitas. Objurgatio, et injuria annullabunt substantiam, et domus, que nimis locupletes est, annullabitur superbia: sic substantia superbi eradicabitur.

¶ Da mihi. 486.

Lectio ij.

**D**EPRECATIO pauperis ex ore usque ad aures ejus perveniet, et judicium festinato advenerit illi. Qui odit correptionem, vestigium est peccatoris: et qui timet Deum, convertetur ad cor suum. Notus a longe potens lingua audaci, et sensatus seit labitur ab ipso. Qui adificat domum suam impendiis alienis, quasi qui colligit lapides suos in hieme. Stupra collecta synagoga peccantium, et consummatio illorum flamma ignis.

¶ Instium sapientia. 486.

Lectio iiij.

**V**ia peccantium complanata lapidibus, et in fine illorum inferi, et tenebræ, et poenæ. Qui

**c**ustodit justitiam, continet sensum ejus. Consummatio timoris Dei, sapientia, et sensus. Non eruditetur, qui non est sapiens in bono. Est autem sapientia, quae abundat in malo : et non est sensus, ubi est amaritudo. Scientia sapientis tamquam inundatio abundabit, et consilium illius sicut fons vitae permanet.

R. Verbum insquum. 486.

### SABBATO.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. Cap. 32.

**R**ECTORM te posuerunt? noli extolliri : esto in illis quasi unus ex ipsis. Curam illorum habe, et sic conside, et omni cura tua explicita recumbere : ut leterioris propter illos, et ornamentum gratiae accipias coram, et dignationem consequaris corrogationis. Iisque major natu : decet enim te primum verbum diligenti scientia, et non impediens musicam.

R. Dómine Pater. 486.

Lectio ii.

**U**nus auditus non est, non effundas sermonem, et importune noli extolliri in sapientia tua. Gémula carbunculi in ornamento auri, et comparatio musicorum in convivio vini. Sicut in fabricatione auri signum est amaragi, sic numerus musicorum in jucundo, et moderato vino. Audi tacens, et pro reverentia accedet tibi bona gratia. Adolescens, loquere in tua causa vix. Si bis interrogatus fueris, habeat caput respondendum tuum.

R. Magna enim. 487.

Lectio iii.

**I**n multis esto quasi inscius, et audi tacens simul et querens. In medio magnatorum non presumas : et ubi sunt senes, non multum loquaris. Ante grandinem praebit coruscatio : et ante verecundiam praebit gratia, et pro reverentia accedet tibi bona gratia. Et hora surges non te trices : praecurre autem prior in domum tuam, et

illuc avocare, et illuc lude, et age conceptiones tuas et non in delictis, et verbo superbo. Et super his omnibus beneficito Domini, qui fecit te, et inebriantem te ab omnibus bonis suis.

R. Quae sunt. 487.

### SABBATO

PROXIMO, KALENDIS SEPTEMBRIS.  
MAGISTER.

Cum audisset Job \* nuntiorum verba, sustinuit patienter, et ait : Si bona suscepimus de manu Domini, mala autem quare non sustineamus? In omnibus his non peccavit Job labii suis, neque stultum aliquid contra Deum locutus est.

DOMINICA I. SEPTEMBRIS.

In prima nocturna.

Incipit liber Job.

Lectio i. Cap. 1.

**V**ir erat in terra Hus, nomine Job, et erat vir ille simplex et rectus, ac timens Deum, et recedens a malo. Natus sunt ei septem filii, et tres filiae. Et fuit possessio ejus septem millia ovium, et tria millia camelorum, quingenta quoque juga boum, et quingentae asini, ac familia multa nimis : eratque vir ille magnus inter omnes Orientales.